исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 14 »  июля  2021 года
	      Дело № 390/21-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району (г. Слободзея, ул. Фрунзе, 10) к обществу с ограниченной ответственностью «Некс» (Слободзейский район, с. Ближний Хутор, ул. Озерная, д. 7) о взыскании задолженности и финансовой санкции, при участии представителей:
заявителя  – Бурнусуз О.И.  по доверенности от 11 января 2021 года,
в отсутствие представителя ООО «Некс»  извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного заседания,

У С Т А Н О В И Л:

заявление Налоговой инспекции  по г. Слободзея и Слободзейскому р-ну  (далее – налоговая инспекция) к обществу с ограниченной ответственностью «Некс» (далее – ООО «Некс») о взыскании задолженности и финансовой санкции определением от 7 июня 2021  года принято к производству Арбитражного суда, его рассмотрение назначено на 24 июня 2021 года.
В ходе судебного заседания, состоявшегося 14 июля 2021 года, проверяя явку лиц, участвующих в деле, установлено отсутствие представителя ООО «Некс». При этом в материалах дела имеется почтовое уведомление № 2/219 от 7 июня 2021 года свидетельствующее о том, что должник получил определение о принятии заявления налоговой инспекции к производству и назначении даты судебного разбирательства. В предыдущем судебном заседании 24 июня 2021 года руководитель ООО «Некс» присутствовал в судебном заседании. При данных обстоятельствах ООО «Некс» признается извещенным надлежащим образом.
Кроме того, до даты судебного заседания через канцелярию Арбитражного суда поступило  ходатайство  ООО «Некс» об отложении судебного заседания, мотивированное обращением общества  в Министерство финансов ПМР с заявлением об освобождении от уплаты финансовой санкции.
Представитель налоговой инспекции не возражала против отложения судебного заседания и указала, что в настоящее время вопрос об освобождении общества от уплаты финансовой санкции не разрешен.
Рассмотрев ходатайство об отложении судебного заседания в порядке пункта 1 статьи 107 АПК ПМР, Арбитражный суд пришел к выводу о возможности удовлетворения ходатайства ООО «Некс» и отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Некс»  удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 390/21-12  отложить на 27 июля 2021  года на 11.00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,    ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        И. П. Григорашенко

image1.png